АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.2017№93-п
п.Новосергиевка

	Об утверждении расходного обязательства

В целях проведения мероприятий по обеспечению жилыми помещениями молодых семей на территории  МО Новосергиевский поссовет и в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" государственной программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014 - 2020 годах", утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 30.08.2013 N 737-пп,  статьей 30 Устава МО Новосергиевский поссовет, Решением  Совета депутатов муниципального образования  Новосергиевский поссовет Оренбургской области от 26.04.2012 г. № 21/2  р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области»:
[bookmark: P16]1. Установить, что софинансирование расходов по предоставлению молодым семьям - участницам Подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья (за счет средств федерального и областного бюджетов), социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья для отдельных категорий молодых семей (за счет средств областного бюджета) является расходным обязательством муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области.
2. Объем софинансирования расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяется в порядке, установленном подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" государственной программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014 - 2020 годах", утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 30.08.2013 N 737-пп.
3. Установить, что главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 1 настоящего решения, является Администрация МО Новосергиевский поссовет.
4. Заместителю главы администрации МО Новосергиевский поссовет по финансовым вопросам С.Э. Широковой обеспечить целевое финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО Новосергиевский поссовет, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                     	              А.В. Букаткин

Разослано: в дело, Широковой С.Э.